
TDS kokybės kontrolės posistemėje identifikuoti nekokybiški įrašai

Dokumente 
pateikiamos 
informacijos 
turinys 

Tarpžinybinės mokestinių duomenų saugyklos (TDS) kokybės kontrolės posistemėje (KKP) 
identifikuotų TDS duomenų vitrinose (DV) eksponuojamų duomenų nekokybiškų įrašų sąrašas 
pagal nekokybiškų įrašų identifikavimo kriterijus pasirinkus norimą DV. 

Dokumente nurodomi tiktai neteisingi, dubliuojantys vienas kitą ir įtartini teisingumo prasme 
įrašai. KKP identifikuoti nepilni įrašai nenurodomi. Įtraukus visose DV eksponuojamus įrašus, 

Nekokybiškų įrašų 
identifikavimo 
kriterijaus 
samprata

Kriterijumi vadinama taisyklė (paprastesnė ar sudėtingesnė), kuria vadovaujantis 
nusprendžiama, ar konkretus DV eksponuojamų duomenų įrašas yra nekokybiškas. 

kokybiškas. 

Kiekvienas kriterijus naudoja vieną iš trijų duomenų šaltinių: 
1. DV eksponuojami duomenys;
2. Duomenų teikėjų reguliariai teikiama į TDS informacija apie nekokybiškus įrašus;
3. Įgaliotų naudotis TDS asmenų per TDS svetainę internete teikiami nurodymai.

Kiekvienas kriterijus identifikuoja vienos rūšies iš keturių galimų nekokybiškus įrašus: 
1. Nepilni įrašai;
2. Neteisingi įrašai;
3. Dubliuojantys vienas kitą įrašai;
4. Įtartini teisingumo prasme įrašai;

ir yra skirtas tiktai vienoje DV eksponuojamiems nekokybiškiems įrašams identifikuoti. 

Plačiau susipažinti su KKP ir joje naudojamais nekokybiškų įrašų identifikavimo kriterijais 
galima TDS svetainės internete http://tds.ivpk.lt autorizuotiems lankytojams skirtoje dalyje.

Dokumento 
paskirtis 

Dokumentas yra sudėtinė KKP dalis. Jis skirtas įgaliotiems naudotis TDS asmenims, norintiems 
detaliau susipažinti su KKP naudojamais nekokybiškų įrašų identifikavimo kriterijais ir jų 
naudojimo rezultatais.

Pateikiamos 
informacijos data

Dokumento ataskaitose pateikiamų duomenų atnaujinimo datos nurodytos kiekvienos 
ataskaitos pradžioje.

Dokumento data Dokumentas paskutinį kartą išsaugotas  2020.09.29 13:27:52

© IVPK 1

šiam dokumentui jų būtų per daug.

Kiekvienam įrašui kriterijus gali priimti dvi reikšmes: 1 – įrašas nekokybiškas, 0 – įrašas

Tipinis dokumentas "Nekokybiški įrašai"



TDS kokybės kontrolės posistemėje identifikuoti nekokybiški įrašai
Duomenys atnaujinti:2020.09.29 13:27:52

Nekokybiškų įrašų sąrašas
DV ID ir pavadinimas 302 PVM deklaracijos

Kriterijaus Nr ir 
pavadinimas 6 Pirkimų piko kriterijus

ID 1330201
Duomenų šaltinis 1 Teikiami į KKP TDS duomenų vitrinų duomenys
Tipas 4 Įtartinų teisingumo prasme įrašų identifikavimo kriterijus

Aprašymas Kriterijus išskiria vieną deklaraciją (teoriškai gali išskirti ir kelias), kurioje deklaruojamas 
labai didelis Pirkimų pikas

Algoritmas

Identifikuojami tie PVM mokėtojai, kurie tenkina vieną iš sąlygų:  
1) Sum_Dekl_Sk > 1,
Max_Pir - Avg1_Pir > 1.000.000 Lt,
Max_Pir - Avg1_Pir > 100*Abs(Avg1_Pir);
2) Sum_Dekl_Sk = 1,
Pir > 1.000.000.000 Lt.
Išskiriamos tos identifikuoto PVM mokėtojo deklaracijos, kurioms  Pir = Max_Pir.  Joms
priskiriama kriterijaus reikšmė  1.
Visoms kitoms identifikuotų ir neidentifikuotų PVM mokėtojų deklaracijoms priskiriama
kriterijaus reikšmė  0

Pagrindimas
Pastoviai veikiančio ir teisingai rodiklius deklaruojančio PVM mokėtojo  Pirkimai  neturėtų 
turėti labai didelių teigiamų atsilenkimų nuo vidurkio.  
Labiausiai įtartina deklaracija surandama darant prielaidą, kad neteisingai deklaruoti 
(nurodyti per dideli) vienos deklaracijos Pirkimai

Galimos 
nekokybės 
priežastys

Neteisingi VMI prie FM teikiami į TDS PVM deklaracijos duomenys. PVM mokėtojo veiklos 
ypatumai

Galimai atsakingos 
institucijos VMI prie FM

DV įrašo ID Įtraukimo data Įrašo statuso data Įrašo statusas

100000013606756 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000017150253 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000014905086 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000017269548 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000017796813 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000017151459 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000014867735 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000015624916 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000016055179 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000017564324 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

100000016542286 2020.04.11 10:14:40 2020.04.11 10:14:46 0

© IVPK 2




